
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 136 del 11-08-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 136 DEL 11-08-2017

Registro Gen. N. 249

Oggetto: 46  FESTIVAL  VINO  COTTO  - COLLABORAZIONE CON CB
CLUB MACERATESE PER SERVIZIO VIABILITA'  - AFFIDA=
MENTO DIRETTO - IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciassette addì  undici del mese di agosto , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è
stato nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale nella seduta del 30/03/2017;
con deliberazione della Giunta comunale n.ro 36 in data 03.03.2017 è stato approvato il-
documento unico di programmazione per il periodo 2017 – 2019;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12/04/2017  è stato approvato il “piano-
esecutivo di gestione 2017-2019 e piano delle performance”;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 30/03/2017 è stato approvato il Documento-
Unico di Programmazione 2017-2019 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;
la 46̂ Sagra del Vino Cotto è diventata nel panorama degli Eventi enogastronomici e ludico--
ricreativi una manifestazione di punta a livello regionale;
tale evento oltre a rappresentare una manifestazione storica che esalta le tradizione del Paese è-
quanto mai necessario riproporla, nel corrente anno, anche per dare impulso alle attività
commerciali duramente messe alla prova dagli eventi sismici del 2016;

DATO ATTO che, essendo impossibile soprattutto in un momento di emergenza sismica organizzare
direttamente tutte le iniziative connesse al regolare svolgimento della manifestazione del 46° Festival
del vino cotto;

RILEVATO CHE:
questo Ente non dispone di personale in numero sufficiente per l’ organizzazione di un
servizio di viabilità efficiente durante lo svolgersi della manifestazione sopracitata;
è necessario incaricare una Ditta professionista abilitata e specializzata,  in possesso della
competenza tecnica specifica in merito, esterno all'Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che sono stati presi contatti, per le vie brevi, con la Ditta CB CLUB MACERATESE,
con sede in Borgo Peranzoni n° 53, 62100 Macerata, P.I. 01194130439, che ha presentato in data
11/08/2017, assunto al Protocollo dell’ Ente al  n° 6848 un progetto ritenuto valido ed adeguato alle
esigenze e agli obiettivi dell’Ente che prevede:

n° 20 volontari da giovedì 17/08/2017 a sabato19/08/2017 dalle ore 19.00 alle 24.00 oo
comunque a fine evento;
n° 20 volontari domenica 20/08/2017 dalle ore 18.00 alle ore 1.00 o comunque a fine evento;o
dei 20 volontari, 2+4 saranno di ausilio alla Polizia Locale del Comune di Loro Piceno ino
materia di viabilità, mentre i restanti saranno impegnati nel presidio delle aree adibite a sosta
appositamente per l’ evento;

DATO ATTO che il progetto proposto dalla Ditta CB CLUB MACERATESE prevede per la sua
realizzazione una spesa a carico dell’Ente di € 2.400,00 oltre iva al 22% per un importo complessivo
di € 2.928,00;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento ai sensi del comma 2 lettera a) dell'art. 36 del D.
Lgs. 50/2016, per le ragioni suesposte, alla Ditta CB CLUB MACERATESE, con sede in Borgo
Peranzoni n° 53, 62100 Macerata, P.I. 01194130439, per la gestione del servizio di viabilità e presidio
delle aree adibite a sosta, appositamente per l’ evento, poiché  dotata della necessaria esperienza nel
settore, per il periodo di necessità dal 17/08/2017 al 20/08/2017;

RICHIAMATO lo Smart C.I.G. per l'affidamento del servizio in argomento è Z3D1FA4FC8;

ACCERTATO che la spesa complessiva presunta pari ad € 2.928,00 comprensiva di IVA al 22%,
trova disponibilità nel capitolo 1036 del Bilancio di previsione 2017/19, relativo alle spese per il
servizio di viabilità e presidio delle aree adibite a sosta effettuato dalla suindicata Ditta;

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 136 del 11-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



RICHIAMATO il regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori ai
sensi dell'art. 125 del D. Lgs n. 163/2006 approvato con delibera di C.C. n. 40 del 30/11/2011;

EVIDENZIATO CHE l'affidamento sarà perfezionato mediante la sottoscrizione della Determinazione
di Affidamento;

VISTO il D.Lgs. 50/2016, con particolare riferimento all'art. 36 c. 2 lett. a;

VISTO il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con deliberazione consiglio comunale n. 10 del
30.03.2017;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente;

DETERMINA

DI DARE ATTO CHE le premesse formano parte integrante del presente atto;1.
DI AFFIDARE alla Ditta CB CLUB MACERATESE, con sede in Borgo Peranzoni n° 53,2.
62100 Macerata, P.I. 01194130439, la gestione del servizio di viabilità e presidio delle aree
adibite a sosta, appositamente per l’ evento;
DI DARE MANDATO al responsabile del servizio finanziario della successiva liquidazione,3.
procedendo sin da subito alla registrazione nelle scritture contabili e imputando, ai sensi
dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 2.928,00 comprensiva di
IVA al 22%, nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile, relativo alle spese per il
servizio di viabilità e presidio delle aree adibite a sosta effettuato dalla suindicata Ditta;

anno 2017  per € 2.928,00 comprensiva di IVA al 22% al cap. 1036 del bilancio dia.
previsione 2017/19, il quale presenta la necessaria disponibilità;

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della4.
determinazione  n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura
è il seguente: Z3D1FA4FC8;
DI DARE ATTO che la spesa deve essere impegnata a favore della Ditta CB CLUB5.
MACERATESE, con sede in Borgo Peranzoni n° 53, 62100 Macerata, P.I. 01194130439;
DI DARE ATTO CHE il responsabile del Procedimento è il Geom. Silvano Luchetti,6.
Responsabile del 2̂ Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente;
Di TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti7.
di competenza;
Di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione8.
all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183,
comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 136 del 11-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 136 del 11-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 12-08-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 12-08-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 12-08-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


